
指定企業間比較情報

2503証 券 コ ー ド

1

キリンホールディン
グス(株)

会 社 名

東証市 場 名

JP会 計 基 準

2011/12/31決 算 期

売 上 高 ( 営 業 収 益 )

売 上 原 価 ( 営 業 費 用 )

売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 利 益

経 常 利 益

当 期 純 利 益

包 括 利 益

総 資 産

負 債 合 計

株 主 資 本

純 資 産

営 業 キ ャ ッ シ ュ フ ロ ー

投 資 キ ャ ッ シ ュ フ ロ ー

財 務 キ ャ ッ シ ュ フ ロ ー

現 金 及 び 現 金 同 等 物

売 上 高 総 利 益 率

売 上 高 営 業 利 益 率

売 上 高 経 常 利 益 率

売 上 高 当 期 純 利 益 率

総 資 本 営 業 利 益 率

総 資 本 経 常 利 益 率

総 資 本 当 期 純 利 益 率

自 己 資 本 当 期 純 利 益 率

自 己 資 本 比 率

負 債 比 率

E B I T

E B I T D A

◆ 財 務 分 析 情 報

売 上 高 増 減 率

営 業 利 益 増 減 率

2,071,774

852,922

710,058

142,864

136,818

7,407

-71,920

2,854,254

1,806,359

982,048

1,047,895

196,792

-361,658

193,214

70,847

41.17%

6.90%

6.60%

0.36%

5.01%

4.79%

0.26%

0.75%

36.71%

172.38%

157,733

261,604

-4.87%

-5.77%

時 価 総 額 ( 直 近 決 算 )

E B I T 倍 率

1,131,898

11.00

E B I T D A 倍 率 6.63

◆ 連 結 （ 単 体 ） 財 務 諸 表 情 報

1,218,851

E00395E D I N E T  C o d e

単位：百万円

連結連 結 ・ 単 体

企 業 価 値 ( 直 近 決 算 ) 1,806,359

食料品業 種 名

2502証 券 コ ー ド

2

アサヒグループホー
ルディングス(株)

会 社 名

東証市 場 名

JP会 計 基 準

2011/12/31決 算 期

売 上 高 ( 営 業 収 益 )

売 上 原 価 ( 営 業 費 用 )

売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 利 益

経 常 利 益

当 期 純 利 益

包 括 利 益

総 資 産

負 債 合 計

株 主 資 本

純 資 産

営 業 キ ャ ッ シ ュ フ ロ ー

投 資 キ ャ ッ シ ュ フ ロ ー

財 務 キ ャ ッ シ ュ フ ロ ー

現 金 及 び 現 金 同 等 物

売 上 高 総 利 益 率

売 上 高 営 業 利 益 率

売 上 高 経 常 利 益 率

売 上 高 当 期 純 利 益 率

総 資 本 営 業 利 益 率

総 資 本 経 常 利 益 率

総 資 本 当 期 純 利 益 率

自 己 資 本 当 期 純 利 益 率

自 己 資 本 比 率

負 債 比 率

E B I T

E B I T D A

◆ 財 務 分 析 情 報

売 上 高 増 減 率

営 業 利 益 増 減 率

1,462,736

555,492

448,302

107,190

110,909

55,093

39,874

1,529,907

886,108

643,833

643,798

108,513

-171,234

67,090

16,137

37.98%

7.33%

7.58%

3.77%

7.01%

7.25%

3.60%

8.56%

42.08%

137.64%

114,577

172,711

-1.79%

12.42%

時 価 総 額 ( 直 近 決 算 )

E B I T 倍 率

760,680

7.59

E B I T D A 倍 率 5.04

◆ 連 結 （ 単 体 ） 財 務 諸 表 情 報

907,243

E00394E D I N E T  C o d e

単位：百万円

連結連 結 ・ 単 体

企 業 価 値 ( 直 近 決 算 ) 886,108

食料品業 種 名

2501証 券 コ ー ド

3

サッポロホールディ
ングス(株)

会 社 名

東証市 場 名

JP会 計 基 準

2011/12/31決 算 期

売 上 高 ( 営 業 収 益 )

売 上 原 価 ( 営 業 費 用 )

売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 利 益

経 常 利 益

当 期 純 利 益

包 括 利 益

総 資 産

負 債 合 計

株 主 資 本

純 資 産

営 業 キ ャ ッ シ ュ フ ロ ー

投 資 キ ャ ッ シ ュ フ ロ ー

財 務 キ ャ ッ シ ュ フ ロ ー

現 金 及 び 現 金 同 等 物

売 上 高 総 利 益 率

売 上 高 営 業 利 益 率

売 上 高 経 常 利 益 率

売 上 高 当 期 純 利 益 率

総 資 本 営 業 利 益 率

総 資 本 経 常 利 益 率

総 資 本 当 期 純 利 益 率

自 己 資 本 当 期 純 利 益 率

自 己 資 本 比 率

負 債 比 率

E B I T

E B I T D A

◆ 財 務 分 析 情 報

売 上 高 増 減 率

営 業 利 益 増 減 率

454,099

167,421

148,537

18,883

16,807

3,164

812

550,784

426,008

127,741

124,775

22,313

-50,891

24,245

9,057

36.87%

4.16%

3.70%

0.70%

3.43%

3.05%

0.57%

2.48%

22.65%

341.42%

20,386

44,868

16.66%

22.59%

時 価 総 額 ( 直 近 決 算 )

E B I T 倍 率

144,981

20.45

E B I T D A 倍 率 9.29

◆ 連 結 （ 単 体 ） 財 務 諸 表 情 報

286,678

E00393E D I N E T  C o d e

単位：百万円

連結連 結 ・ 単 体

企 業 価 値 ( 直 近 決 算 ) 426,008

食料品業 種 名

2593証 券 コ ー ド

4

(株)伊藤園会 社 名

東証市 場 名

JP会 計 基 準

2011/04/30決 算 期

売 上 高 ( 営 業 収 益 )

売 上 原 価 ( 営 業 費 用 )

売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 利 益

経 常 利 益

当 期 純 利 益

包 括 利 益

総 資 産

負 債 合 計

株 主 資 本

純 資 産

営 業 キ ャ ッ シ ュ フ ロ ー

投 資 キ ャ ッ シ ュ フ ロ ー

財 務 キ ャ ッ シ ュ フ ロ ー

現 金 及 び 現 金 同 等 物

売 上 高 総 利 益 率

売 上 高 営 業 利 益 率

売 上 高 経 常 利 益 率

売 上 高 当 期 純 利 益 率

総 資 本 営 業 利 益 率

総 資 本 経 常 利 益 率

総 資 本 当 期 純 利 益 率

自 己 資 本 当 期 純 利 益 率

自 己 資 本 比 率

負 債 比 率

E B I T

E B I T D A

◆ 財 務 分 析 情 報

売 上 高 増 減 率

営 業 利 益 増 減 率

351,692

173,699

156,020

17,679

16,526

7,675

6,759

192,462

90,831

110,041

101,630

19,714

-2,133

-12,103

23,986

49.39%

5.03%

4.70%

2.18%

9.19%

8.59%

3.99%

6.97%

52.81%

89.37%

17,495

26,506

5.62%

41.97%

時 価 総 額 ( 直 近 決 算 )

E B I T 倍 率

130,524

11.28

E B I T D A 倍 率 7.45

◆ 連 結 （ 単 体 ） 財 務 諸 表 情 報

177,992

E00414E D I N E T  C o d e

単位：百万円

連結連 結 ・ 単 体

企 業 価 値 ( 直 近 決 算 ) 221,355

食料品業 種 名

※掲載する情報の正確性は万全を期しておりますが、提供する情報の信頼性・正確性を保証しておりません。当該情報を利用したことによって生ずる利用者の利益及び不利益はすべて利用者に帰属するもの
とし、当社は一切の責任を負いません。利用者自身の責任において利用してください。※上記財務諸表情報は企業が公表するXBRL情報を用いております。XBRL情報は、監査人による監査対象ではありませ
ん。XBRL情報と有価証券報告書で開示される財務諸表と異なる可能性があります。※上記財務情報は最初に公表された財務諸表等によるものであり、過年度遡及修正等による修正後の情報は特段の事情が
ない限り利用しておりません。※財務分析は、当社の計算ルールに従っています。有価証券報告書、決算短信その他の情報において公表されている数値と異なる可能性がございます。当社の計算ルールは当
社ホームページにて開示しております。※「売上高」「売上原価」「売上総利益」については、「営業収益」「サービス収入」「営業収入」「営業費用」「営業総利益」などの他の勘定科目を用いている企
業については、当社の判断により「売上高」「売上原価」「売上総利益」に含めて集計しております。※当該情報は、著作権法、商標法等により保護されています。私的利用その他法律によって明示的に認
められる範囲を超えて、無断で改変、複製、転用することは禁止されています。


