1百.	疋亚月	利用以	,蚁情和			1.K.P Inter-Knowledge Partners
			1	2	3	4
証	券コ	– 1	2503	2502	2501	2593
E D	INET	C o d	e E00395	E00394	E00393	E00414
業	種	有	2 食料品	食料品	食料品	食料品
会	社	有	ス キリンホールディン グス(株)	アサヒグループホー ルディングス(株)	サッポロホールディ ングス(株)	(株)伊藤園
市	場	4	4 東証	東証	東証	東証
会	計	基当		JР	JP	JР
決	算	其	2 2011/12/31	2011/12/31	2011/12/31	2011/04/30
連	結 •	単 4	車結	連結	連結	連結
● 連結 (単体) 財務 諸表 情報 単位: 百万円						
売 .	上高(営	業収益	2,071,774	1,462,736	454,099	351,692
売」	上原価(営	1 業 費 用	1,218,851	907,243	286,678	177,992
売	上 総	利益		555,492	167,421	173,699
	き費及び一			448,302	148,537	156,020
営	業		142,864	107,190	18,883	17,679
経当	期純	利 a 和 a	136,818 7,407	110,909	16,807	16,526
				55,093	3,164	7,675
包			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	39,874	812	6,759
絶負	資	合 i		1,529,907 886,108	550,784 426,008	192,462
株	主		k 982,048	643,833	127,741	90,831 110,041
純	資	<u> </u>		643,798	124,775	101,630
登 望	美キャッシ	ノュフロー	- 196,792	108,513	22,313	19,714
	チキャッシ		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	-171,234	-50,891	-2,133
財務	毎キャッシ	/ュフロ-		67,090	24,245	-12,103
現台	金及び現	金同等物	70,847	16,137	9,057	23,986
•	財務	分 析	十 情 報			
売	上高総	利益	4 1.17%	37.98%	36.87%	49.39%
売	上高営業	削 益 3	k 6.90%	7.33%	4.16%	5.03%
売	上高経常	常利 益 3	k 6.60%	7.58%	3.70%	4.70%
売 _	上高当期	純利益。	k 0.36%	3.77%	0.70%	2.18%
総	資本営業	削 益 B	5.01%	7.01%	3.43%	9.19%
総	資本経常	常利 益 🛚	4 .79%	7.25%	3.05%	8.59%
総当	資本当期	純利益品	0.26%	3.60%	0.57%	3.99%
自己	己資本当期	月純 利 益 🛚	▶ 0.75%	8.56%	2.48%	6.97%
自	己 資:	本 比 🛚	8 36.71%	42.08%	22.65%	52.81%
負	僨	比 3	172.38%	137.64%	341.42%	89.37%
売	上高:	増減。	k -4.87%	-1.79%	16.66%	5.62%
営	業 利 益	増減。	* -5.77%	12.42%	22.59%	41.97%
E	В	I	T 157,733	114,577	20,386	17,495
E	B I '	TD.	A 261,604	172,711	44,868	26,506
時何	西総額(直	近近決算) 1,131,898	760,680	144,981	130,524
企業	業価 値(直	近近決算	1,806,359	886,108	426,008	221,355
E	в і т	Γ 倍 §	本 11.00	7.59	20.45	11.28
E I	BITD	A 倍 3	★ 6.63	5.04	9.29	7.45

指定企業問比較情報

※掲載する情報の正確性は万全を期しておりますが、提供する情報の信頼性・正確性を保証しておりません。当該情報を利用したことによって生ずる利用者の利益及び不利益はすべて利用者に帰属するものとし、当社は一切の責任を負いません。利用者自身の責任において利用してください。※上記財務諸表情報は企業が公表するXBRL情報を用いております。XBRL情報は、監査人による監査対象ではありません。XBRL情報と有価証券報告書で開示される財務諸表と異なる可能性があります。※上記財務情報は最初に公表された財務諸表等によるものであり、過年度遡及修正等による修正後の情報は特段の事情がない限り利用しておりません。※財務分析は、当社の計算ルールに従っています。有価証券報告書、決算短信その他の情報において公表されている数値と異なる可能性がございます。当社の計算ルールは当社・一人一ジにて開示しております。※「売上商」「売上原価」「売上総利益」については、「営業収益」「サービス収入」「営業収入」「営業費用」「営業総利益」などの他の制定科目を用いている企業については、当社の判断により「売上高」「売上原価」「売上総利益」に含めて集計しております。※当該情報は、著作権法、商標法等により保護されています。私的利用その他法律によって明示的に認められる範囲を超えて、無断で改変、複製、転用することは禁止されています。